
1@MUNTCIPIO DE SANÍA MARIA OO OESTE - ESTAOO DO PARANÁ

CNPJr 95.684.544/000'l -26

UNIÃO E ÍRAEALHO
GESrÁO 2o 1!/2016 iUA JosE oE FRANçA tÉREli^. l{! 10 - cêP.i l3.r3o-000 - rorlE/Flx: (042] lara-rlrrilraa

ATA DE LTCITAçÃO No.010/2014

PROCESSO LTCITATÓR|O No. 01 8/2014.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N". OO9/20,14

OBJETO: "Contratação de Empresa Para Conclusão da Quadra Poliesportiva
da Localidade do Chapéu do Sol, Município de Santa Maria do Oeste,
referente ao Contrato de Repasse n.o 0195847-31/2006, de acordo com
demais especificações do edital, planilhas e anexos".

Aos 17 (Dezessete) dias do mês de Março (03) do ano dois mil e quatorze (2014),
nesta cidade de Santa Maria do Oeste - Estado do Paraná, no edifício da
Prefeitura Municipal, sita à Rua Jose de França Pereira, '10, na sala de LicitaçÕes,
presente a Sra. Luciane Terezinha lanze, Crislaine da Luz Castro e Jairo José
Menezes, Presidente, Membro e Suplente da Comissão de Licitações,
respectivamente, nomeados pelo Decreto no. 21512013 e aí sendo 08:30 horas,
pela Presidente foi declarada aberta a Sessão para tratar do processo Licitatório
no. 01812014 elaborado na Modalidade Tomada de Preços no. 009/2014, que tem
por objeto a "Contratação de Empresa Para Conclusão da Quadra
Poliesportiva da Localidade do Chapéu do Sol, Município de Santa Maria do
Oeste, referente ao Contrato de Repasse n.o 0í 95847-31/2006, de acordo com
demais especificações do edital, planilhas e anexos". Pela Comissâo foi
constatado que o Edital de Licitação - TOMADA, foi expedido em data de 27 de
Fevereiro de 2014 e sua publicação se deu no dia 28 de Fevereiro de 2014, no
Jornal Correio do Cidadão edição n.o 906, no Diário Oficial da União no dia 28 de
Fevereiro edição n.o 42. Retirou o edital para participar da presente licitação as
seguintes empresas: 01) CONSTRUTORA ARIEVILO LTDA, situada na Rua Dr.
Orlando de Araujo Costa, 354, Município de Pitanga - PR, inscrita no C.N.P,J. n.o

04.465.784/000í -84; sendo que nesta data compareceu somente uma única
empresa 01) CONSTRUTORA ARIEVILO LTDA, situada na Rua Dr. Orlando de
Araujo Costa, 354, Município de Pitanga - PR, inscrita no C.N.P.J. n.o

04.465.784/0001-84, neste ato sem representante nomeado para o ato, sendo
protocolado sua documentação até a data e hora aprazada, envelopes de
Habilitaçáo e Proposta de Preços, para esta sessão. Após iniciada a sessão de
abertura dos envelopes a Comissão, passaram a rubricar os envelopes
apresentados pela empresa licitante, sendo procedida a abertura do envelope "'1"

da Documentação, sendo que todos os documentos que nele se continha foram
rubricados pela Comissão de Licitaçoes. Em análise dos mesmos, verificou-se que
o licitante apresentou todos os documentos solicitados no edital e anexos, sendo
declarada HABILITADA, pela Comissão de Licitação. Em seguida passou-se a
próxima fase do certame. Efetuada a abertura do envelope 2- PROPOSTA DE
PREÇOS da licitante e após analise de seu conteúdo verificou-se que a proposta
estava condizente com o edital e seus anexos. Assim, veriÍicando o Mapa
Comparativo foi vencedora do presente certame CONSTRUTORA ARIEVILO
LTDA, situada na Rua Dr. Orlando de Araujo Costa, 354, Município de pitanga -

v
ry



1rt
MUNrcrpro oE sANTA MA RrA Do oEsrE - EsrADo oo pARANÁ

CNPJ: 95.684.544/000í -26

RUA JOSE 0E Fi^llç^ PERaliA, Il. 10 . cÉP.: 15.210.000 . FOrlÉ/l^x: l0a2) laaa,lr!7/l2aa

PR, inscrita no C.N.P.J. n.o 04.465.784/0001-84, com a seguinte proposta: R$
64.946,24 (Sessenta e Quatro Mil Novecentos e Quarenta e Seis Reais e Vinte
e Quatro Centavos). Em uida o presidente da comissão decidiu por declinar o
prazo de recurso devido se u ica empresa participante. Como nada mais houve,
encerrou-se a presente o, e por solicitação da comissáo de licitação eu
Fernando Lopes , digitei a presente ata, que vai
assinada pela comissão e d a presentes.

Luciane Te
Presidente

ha lanze#,"a»
)/--

r ^.,L'...,* L Lol,,'
CHélaine dá Luz Castro

Membro

Jairo J enezes
Suplente

UNIÁO E ÍRÂBÁLHo
GE§ÍÀO 2oí !/2016


